Nº 214, terça-feira, 8 de novembro de 2011 63ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011110800063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 689, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor FRANCISCO JOSE PIER-
RE CARNEIRO JUNIOR, código 2856, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora MARIA ELENICE DUARTE, có-
digo 41700, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do
Trabalho da 3ª Região-MG, do cargo em comissão de Assessor do
Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora MARIA ELENICE DUARTE, có-
digo 41700, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do
Trabalho da 3ª Região-MG, para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho
Delgado, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração do servidor
Francisco Jose Pierre Carneiro Junior.

4 - Nomear a servidora KARINA CALDEIRA BARBOSA
DE FARIA, código 42181, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região-AM, removida para
esta Corte, para exercer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo
Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, Nível CJ-3, em vaga
decorrente da exoneração da servidora Maria Elenice Duarte.

Min. ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 87, de
3/11/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, e dos memorandos n.os 114 e 119, de 27/10/2011 e de
3/11/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, resolve:

No- 798 - 1 - Dispensar o servidor PAULO CESAR DIAS VANZETO,
código 7825, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado.

2 - Dispensar a servidora CARLA CHRISTINA BRAGA
RIBEIRO DOS SANTOS DE ANDRADE, código 21664, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
José Godinho Delgado.

3 - Dispensar a servidora PATRÍCIA BARBOSA ALVES
CORRÊA, código 21379, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

4 - Designar a servidora KENIA DE JESUS GARCIA MO-
REIRA, código 49066, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
José Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Paulo Cesar Dias Vanzeto.

5 - Designar a servidora CARLA CHRISTINA BRAGA
RIBEIRO DOS SANTOS DE ANDRADE, código 21664, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José
Roberto Freire Pimenta, decorrente da Resolução Administrativa n.º
1 4 4 9 / 2 0 11 .

6 - Designar a servidora PATRÍCIA BARBOSA ALVES
CORRÊA, código 21379, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Adriana Caetano de Sá.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 98, de
3/11/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

No- 799 - Dispensar, a pedido, o servidor FELIPE BARBOSA FER-
REIRA GOMES, código 43830, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio
Eurico Vitral Amaro, com efeitos a contar de 28 de outubro de
2 0 11 .

Nº 214, terça-feira, 8 de novembro de 201164 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011110800064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.670/2009-3, resolve:

No- 800 - Dispensar o servidor FRANCISCO JOSÉ PENA DA SILVA,
código 36184, Assistente em Ciência e Tecnologia, requisitado do
CNPq, da função comissionada de Supervisor da Seção de Arquivo
judiciário, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão Documental, com efeitos a contar de 1º de
novembro de 2011, tendo em vista retorno ao órgão de origem.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 359, de
3/11/2011, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

No- 801 - Designar a servidora TICIANA SALLES DA SILVA, código
40329, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Seleção e Sistematização, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 802, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 115, de
3/11/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, e dos memorandos nº 88 e 91, de 3/11/2011, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, resolve:

1 - Dispensar a servidora KARINA CALDEIRA BARBOSA
DE FARIA, código 42181, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região-AM, removida para
esta Corte, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Mauricio José Godinho Delgado.

2 - Dispensar o servidor CARLOS EDUARDO FERNAN-
DES BRAGA ROLIM, código 45620, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Mauricio José Godinho Delgado.

3 - Designar o servidor CARLOS EDUARDO FERNAN-
DES BRAGA ROLIM, código 45620, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Mauricio José Godinho Delgado, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Karina Caldeira Barbosa de Faria.

4 - Designar o servidor FRANCISCO JOSE PIERRE CAR-
NEIRO JUNIOR, código 2856, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, em vaga decorrente da dispensa do servidor Pablo Roberto
Fonseca Santana.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 34, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2011

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.527/2011-3, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 18/10/2011, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 4, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor DHYEGO MARCUS CRUZ E SILVA, código 4510-0.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA